UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH BÌNH

Số:         /UBND-VP7

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày      tháng 02 năm 2026
V/v thực hiện Chỉ thị

số 06-CT/TU ngày 05/01/2026
của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ

                           Kính gửi:
- Công an tỉnh;
- Các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Tài chính, Văn hoá và
Thể thao, Y tế, Tư pháp.
- Ngân hàng Chính sách xã hội chi nhánh tỉnh Ninh Bình;
- Uỷ ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện chỉ đạo của Đảng uỷ Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc triển khai
thực hiện Chỉ thị số 06-CT/TU ngày 05 tháng 01 năm 2026 của Ban Thường vụ
Tỉnh uỷ về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thi hành án hình sự
tại cộng đồng và công tác tái hoà nhập cộng đồng trên địa bàn tỉnh (có Văn bản gửi
kèm theo), Uỷ ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ngành, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ phối hợp chặt chẽ
với cơ quan Thi hành án hình sự và các cơ quan chức năng có liên quan rà soát,
xử lý những nội dung còn tồn tại, khắc phục những hạn chế trong công tác thi
hành án hình sự tại cộng đồng và công tác tái hoà nhập cộng đồng; tạo điều kiện
cho người chấp hành xong án phạt tù có việc làm để ổn định cuộc sống, tái hoà
nhập cộng đồng, góp phần giảm nguy cơ tái phạm tội, vi phạm pháp luật.

2. Giao Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với cơ quan liên quan tham mưu
Uỷ ban nhân dân tỉnh Văn bản chỉ đạo triển khai thực hiện nội dung Chỉ thị số 06-
CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ theo thẩm quyền. Thời gian hoàn thành:
trong tháng 3 năm 2026./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- lãnh đạo UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VP6, VP7(Va).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Huy Tuấn

2

		2026-02-04T10:36:58+0700
	Trương Quốc Việt

		2026-02-04T22:49:16+0700

		2026-02-05T09:27:10+0700

		2026-02-05T09:27:10+0700

		2026-02-05T09:27:10+0700